
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM0TE
450101, 0фе, Республика йорто 4S^.J. у

КАРАР

« 6 » декабрь 2023 й. № 693

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 6 » декабря 20Р.З г.

Об утверждении государственной программы
«Развитие конкуренции и совершенствование механизмов 

регулирования системы закупок товаров, работ, услуг 
в Республике Башкортостан»

В целях эффективного управления закупками товаров, работ, услуг 
и содействия развитию конкуренции в Республике Башкортостан 
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую государственную программу «Развитие 
конкуренции и совершенствование механизмов регулирования системы 

закупок товаров, работ, услуг в Республике Башкортостан».
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Башкортостан 

от 19 марта 2021 года № 101 «Об утверждении государственной 
программы "Развитие конкуренции и совершенствование механизмов 
регулирования системы закупок товаров, работ, услуг в Республике 

Башкортостан"»;
постановление Правительства Республики Башкортостан 

от 25 июля 2022 года № 423 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Башкортостан от 19 марта 2021 года № 101 
"Об утверждении государственной программы "Развитие конкуренции 
и совершенствование механизмов регулирования системы закупок 

товаров, работ, услуг в Республике Башкортостан"»;
пункт 1 изменений, вносимых в некоторые решения Правительства 

Республики Башкортостан, утвержденных постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 7 октября 2022 года № 636;

постановление Правительства Республики Башкортостан 
от 6 февраля 2023 года № 42 «О внесении изменений в государственную 
программу "Развитие конкуренции и совершенствование механизмов 
регулирования системы закупок товаров, работ, услуг в Республике 

Башкортостан"»;


















